- 1 -

〔2020〕－38

重庆市妇女联合会
关于举办重庆市巾帼农机手“双学双比”

技能竞赛活动的通知

各区县（自治县）妇联，万盛经开区妇联：

为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实

党的十九大、十九届二中、三中、四中全会精神，认真落实全市

促进乡村产业振兴实施意见中“促进农村创业创新”“健全人才保

障机制”等有关要求，培育一批懂农业、爱农村、有技术的巾帼

能手，为决战脱贫攻坚、全面乡村振兴提供有力人才支撑，市妇

联决定举办重庆市巾帼农机手“双学双比”技能竞赛活动。现将活

动有关工作通知如下:

一、活动主题

“巾帼庆丰收 携手迎小康”——重庆市巾帼农机手“双学双

比”技能竞赛活动。

二、活动时间

2020 年 9 月 27 日—29日，共三天。其中，27 日上午 12:00

前报到，27日下午及 28 日全天集训，29日正式比赛。

重 庆 市 妇 女 联 合 会

- 2 -

三、活动地点

（一）报到地点：重庆德云驿都酒店（九龙坡区白市驿镇白

龙路 13 号，联系电话：65707999）。

（二）竞赛地点：重庆市农业科学院（重庆市九龙坡区白市

驿镇农科大道，联系电话 18983691575）。

四、参赛选手

（一）全市农业生产一线的女农机手，其中农村留守妇女机

手优先，选手须取得拖拉机和联合收割机驾驶证书；

（二）有较高的操作技能水平，参赛积极性高，且能保证训

练和竞赛时间。

选手由各区县妇联推荐和活动承办单位重庆市维仕得农业

机械展示有限公司直荐相结合。

五、活动步骤

本次竞赛活动，以组织推荐、赛前集训、技能竞赛三个阶段

组成。

（一）组织推荐（9 月 22 日—9 月 24 日）

各区县妇联结合当地实际，推荐 1—3 名从事拖拉机和联合

收割机驾驶工作且取得从业资格证书的女性参加赛前集训。

（二）赛前培训（9 月 27 日—28 日）

推荐的选手参加赛前集中培训，集中训练内容为拖拉机和联

合收割机驾驶的理论知识及实际操作内容。集中培训结束，进行

初步比选，择优 20 名选手参加竞赛活动。

- 3 -

（三）技能竞赛（9 月 29 日）

择优的 20 名选手开展技能比拼，竞赛内容为每人完成拖拉

机和联合收割机现场模拟操作技能两项内容，计总分，评出等次

奖。竞赛中涌现的优秀选手实地展示展演拖拉机和联合收割机操

作技能。

六、工作要求

（一）加强组织领导。各级妇联组织务必提高认识，充分认

识本次竞赛活动是加强农业技能人才队伍建设的重要手段，充分

理解组织选手参加此次竞赛活动对于推进乡村振兴、脱贫攻坚和

全面建成小康社会的重要意义，加强工作领导，因地制宜、抓好

抓实。

（二）精心推荐人员。各区县（自治县）妇联要认真开展选

手选派工作，按照要求、结合实际，精心推荐 1-3 名参赛选手，

并于 9 月 24 日 12:00 前将推荐表（见附件）报送至指定邮箱。

联系人：刘汶树，电话：18983691575，邮箱：370385628@qq.com。

（三）严守纪律规定。严格落实新冠肺炎疫情防控和安全生

产各项措施要求，坚持科学防控，精准施策，确保技能竞赛活动

与疫情防控工作两手抓、两不误。

联系人：市妇联发展部 张 京 67125297

维仕得公司 刘汶树 18983691575

附件：重庆市巾帼农机手“双学双比”技能竞赛活动选

- 4 -

手推荐表

重庆市妇女联合会

2020 年 9 月 21日

- 5 -

附件

重庆市巾帼农机手“双学双比”技能竞赛活动选手推荐表

推荐单位（盖章）： 填报日期：

填报人： 联系电话：

姓名 联系地址/工作单位 身份证号 手机号码
是否住宿

备注
26日晚 29日晚

推荐说明：请各区县妇联推荐 1-3 名女性参加比赛，于 9 月 24 日 12:00 前将推荐表报送

至联系人邮箱。联系人：刘汶树，电话：18983691575，邮箱：370385628@qq.com。

- 6 -

	一、活动主题
	二、活动时间
	三、活动地点
	四、参赛选手
	五、活动步骤
	本次竞赛活动，以组织推荐、赛前集训、技能竞赛三个阶段组成。
	（一）组织推荐（9月22日—9月24日）
	各区县妇联结合当地实际，推荐1—3名从事拖拉机和联合收割机驾驶工作且取得从业资格证书的女性参加赛前集
	（二）赛前培训（9月27日—28日）
	推荐的选手参加赛前集中培训，集中训练内容为拖拉机和联合收割机驾驶的理论知识及实际操作内容。集中培训结
	（三）技能竞赛（9月29日）
	择优的20名选手开展技能比拼，竞赛内容为每人完成拖拉机和联合收割机现场模拟操作技能两项内容，计总分，
	六、工作要求